

Walne Zebranie Sprawozdawcze Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka

Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka zebrało się 14 lutego br. aby podsumować ubiegły rok swojej działalności. Zebranie rozpoczęło się od podziękowań skierowanych do Wiktora Kolbowicza, prezesa sanatorium „Pod Tężniami”. Na ręce Pana Kolbowicza, prezes TPC Marian Gawinecki złożył dyplom, dziękując za okazaną dla Towarzystwa pomoc. Między innymi za przekazanie środków finansowych na ubiegłoroczne „Święto soli”.

Następnym punktem zebrania był wykład Wiktora Hibnera dotyczący wkładu rodziny Raczyńskich w rozwój naszego uzdrowiska. Główni bohaterowie wykładu to przede wszystkim Bolesław Raczyński (pierwszy dyrektor uzdrowiska) oraz jego syn Marian Raczyński. Wiktor Hibner przybliżył słuchaczom pewne wątki z życia osobistego, rodzinnego Raczyńskich.

Podczas spotkania Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka jego członkowie proponowali pewne rozwiązania, które mogą uświetnić wizerunek naszego miasta. Przede wszystkim dużo miejsca w dyskusji poświęcono idei stworzenia muzeum miejskiego. Miejsca, w którym można by zgromadzić pamiątki związane z historią naszego miasta. Muzeum byłoby dobrym rozwiązaniem również jako oferta kulturalna skierowana dla kuracjuszy chcących zapoznać się z dziejami Ciechocinka. Takie muzeum byłoby też miejscem, które skupiałoby mieszkańców, którzy angażują się w działalność społeczną w naszym mieście.

Oczywiście w tym momencie pojawił się problem miejsca, w którym można by było umiejscowić muzeum. Dlatego też na razie zdecydowano, że TPC będzie gromadziło pamiątki, a później zwróci się do miasta w sprawie lokalu.

Drugim problemem, który stał się przedmiotem dyskusji członków TPC, był zbyt mały udział młodzieży szkolnej w uczestnictwie w wydarzeniach, związanych z działalnością Galerii „Pod Dachem Nieba”. Według

Elżbiety Pietrzykowskiej, członka TPC i kustosa w galerii, powinno się stworzyć formy współpracy między szkołami a galerią. Tym bardziej, z wystawy mogą bardzo dobrze spełnić funkcję edukacyjną.

Według jednego z członków Towarzystwa, Wiktora Polaka należy zapełnić lukę wydawniczą związaną z dziejami Ciechocinka. Uzdrowisko, jak mówił Wiktor Polak, winno mieć rzetelnie opracowaną monografię, która byłaby napisana zgodnie z warsztatem historycznym.

Zaś profesor Szymon Kubiak optował za starannym archiwizowaniem roczników „Zdroju Ciechocińskiego”, tak aby w przyszłości mogły stać się dobrym źródłem historycznym.

Sympatyk TPC, Sławomir Gronkowski, zaproponował, aby przy muszli koncertowej i Teatrze Letnim ustawić tablice informacyjne.

W ramach podsumowania, prezes TPC, Marian Gawinecki, wyraził nadzieję, że w tym roku Towarzystwu uda się wydać kolejny tom zeszytów historyczno - naukowych. Również w tym roku TPC chce zorganizować „Święto soli”, które tym razem miałyby się spotkać z większym oddźwiękiem wśród mieszkańców. Podsumowaniem zebrania TPC niech będą słowa jednego z członków TPC, Edmunda Bobrowskiego - Każdy z nas powinien być ambasadorem naszego miasta, tak aby rozślawiać imię Ciechocinka.

Aleksandra Jarysz

Kwiaty, krajobrazy, pejzaże, chaty czyli malarstwo Anny Szcześniak

W dniach 26.02-26.04.2009 r. zapraszamy do zwiedzania wystawy obrazów w Sanatorium „Polex - Ruch” ul. Lorentowicza 4. W sanatorium prezentowane są obrazy Anny Szcześniak.

Anna Szcześniak urodziła się w 1963 roku w Łowiczu. Od 5 lat swój wolny czas poświęca malarstwu związanemu z regionem ziemi łowickiej. Tematem jej prac w technice akrylu są kwiaty, pejzaże, dawne chaty regionu łowickiego. Malarstwo jest dla niej życiową pasją, w której się realizuje. Inspiracje czerpie z otoczenia, z natury, częściowo z wyobraźni. Współpracuje z wieloma instytucjami kultury w swoim regionie. Bierze udział w licznych imprezach masowych, warsztatach, wernisażach, wystawach, podczas których prezentuje swoje prace.

Dotychczasowe wyprawy:

- Gminny Ośrodek Kultury w Bolimowie - XII 2007
- Muzeum w Łowiczu - Europejskie Dni Dziedzictwa i Folkloru 2007 i 2008
- Galeria Łowicka - 2007 i 2008
- Miejski Ośrodek kultury „Galeria Orła” w Ząbka - 2008
- Jarmark Łowicki - VII Ogólnopolskie Spotkania Folklorystyczne „Łowicki Pasiak” - 2008
- Miejskie Centrum Kultury w Skierniewicach - Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw - 2008
- Klinika Uzdrowska „Pod Tężniami” Ciechocinek - 2008
- Klub „Oaza” w Skierniewicach - 2008

Red.